
ПРОТОКОЛ 
пленарного засідання двадцять другої сесії Белградської районної ради 

Одеської області УШ скликання

19 грудня 2024 року м. Болград, просп. Соборний, 149
Каб.№206
Початок - 10 год. 00 хвилин
Всього депутатів у районній раді 42
Присутні на початок пленарного 
засідання сесії ЗО депутатів

Відкрив пленарне засідання двадцять другої сесії Белградської районної ради 
Одеської області VIII скликання голова районної ради Михайло САДАКЛІЄВ, який 
повідомив про проведення відповідно до „пункту 4.3., підпунктів 4.3.1., 4.7.7., 4.7.8., 4.7.9. 
Регламенту Белградської районної ради Одеської області VIII скликання пленарного 
засідання двадцять другої сесії в режимі відео-конференції з використанням програмного 
забезпечення «ZOOM», нагадав що під час засідання колегіальних органів районної ради 
депутати районної ради, посадові особи місцевого самоврядування та інші доповідачі 
зобов’язані використовувати державну мову відповідно до вимог Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної» та доручив виконавчому 
апарату районної ради провести реєстрацію депутатів.

Працівниками виконавчого апарату за дорученням голови районної ради проведена 
поіменна реєстрація депутатів районної ради, які приймають участь у пленарному засіданні 
двадцять першої сесії в режимі відео-конференції.

За результатами поіменної реєстрації у пленарному засіданні двадцять другої сесії 
районної ради приймають участь ЗО депутатів.

Голова районної ради Михайло САДАКЛІЄВ повідомив, що кворум, необхідний для 
початку роботи проведення засідання є, та оголосив пленарне засідання двадцять другої сесії 
Белградської районної ради Одеської області VIII скликання відкритим.

Лунає ГІМН

Головуючий:
- повідомив про участь у пленарному засіданні двадцять другої сесії районної ради - 

заступника голови Белградської районної державної (військової) адміністрації Олександра 
ЙОРДАНОВА, голови Белградської районної територіальної виборчої комісії Людмили 
БРИЦКАН, працівників виконавчого апарату районної ради.

Михайло САДАКЛІЄВ запропонував хвилиною мовчання вшанувати світлу пам’ять, 
громадянську відвагу і самовідданість, силу духу, стійкість та героїчний подвиг воїнів, 
полеглих під час виконання бойових завдань із захисту державного- суверенітету 
та територіальної цілісності України, мирних громадян, які загинули у наслідок збройної 
агресії російської федерації проти України

Хвилина мовчання



Головуючий:

- нагадав депутатам, що рішення з процедурних питань вважається прийнятим 
за умови підтримки більшістю від числа депутатів, які беруть участь в роботі пленарного 
засідання двадцять другої сесії, а з питань порядку денного рішення вважається прийнятим 
за умови підтримки більшістю від загального складу депутатського корпусу - не менше 22 
голосів «за»;

- запропонував обрати секретаріат пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради з числа депутатів районної ради, особисто присутніх на пленарному засіданні 
двадцять другої сесії районної ради у малій залі засідань районної ради у кількості трьох 
депутатів у складі: АВРАМОВОЇ Марії, ЖЕЛЯСКОВОЇ Тетяни, НАЗАРОВА Марія 
та нагадав, що секретаріат пленарного засідання сесії районної ради відповідно до пункту 
4.6.4 Регламенту районної ради здійснює фіксування результатів голосування з процедурних 
питань та поіменного голосування, оформлення протоколів поіменного голосування 
депутатів районної ради з питань порядку денного пленарного засідання сесії районної ради.

Заперечень та зауважень від депутатів районної ради стосовно кількісного 
та персонального складу запропонованого секретаріату пленарного засідання двадцять 
другої сесії не надійшло.

Головуючий оголосив проведення процедури голосування за обрання
запропонованого секретаріату пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - ЗО, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

До секретаріату пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради обрані 
депутати районної ради АВРАМОВА Марія, ЖЕЛЯСКОВА Тетяна, НАЗАРОВА Марія.

Голова районної ради нагадав депутатам районної ради, що їм були направлені 
для ознайомлення в електронному вигляді порядок денний та проекти рішення пленарного 
засідання двадцять другої сесії районної ради та запропонував прийняти за основу порядок 
денний пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради.

Секретаріатом проведено поіменне голосування за прийняття за основу порядку 
денного пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» -ЗО, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Прийнято за основу порядок денний пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради

Доповнення та зміни до порядку денного пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради від депутата Болградської районної ради не надійшли.

Проведено поіменне голосування за прийняття в цілому порядку денного пленарного 
засідання двадцять другої сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 30, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.



Затверджений в цілому порядок денний пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради:

1. «Про інформацію Болградської районної територіальної виборчої комісії»

Доповідач: Людмила БРИЦКАН - голова Болградськоїрайонної територіальної виборчої 
комісії Одеської області

2. «Про внесення змін до рішення районної ради від 17 грудня 2020 року 
№ 11-УПІ «Про затвердження складу постійних комісій Болградської районної ради 
Одеської області VHI скликання»
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

3. «Про внесення змін до рішення районної ради від 17 грудня 2020 року № 14-УПІ 
«Про утворення президії Болградської районної ради Одеської області VIII скликання 
та затвердження Положення про неї»
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

4. «Про структуру та чисельність виконавчого апарату Болградської районної ради 
Одеської області»
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

5. «Про затвердження плану роботи Болградської районної ради на 2025 рік» 
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

6. «Про припинення юридичної особи Болградської районної виборчої комісії 
Одеської області»
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

7. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж селища 
Серпневе Бессарабської селищної ради Белградського району Одеської області 
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

8. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж селища 
Соборне Бессарабської селищної ради Белградського району Одеської області 
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -начальник загального відділу виконавчого апарату районної 
ради

9. Про депутатські запити депутатів районної ради;

10. Різне

У пленарному засіданні двадцять другої сесії районної ради приймають участь 31 
депутат.



Головуючий запропонував прийняти наступний регламент роботи пленарного засідання 
двадцять другої сесії районної ради - доповідачам з усіх питань по 7-10 хвилин, виступи - 
згідно Регламенту районної ради до 5 хвилин.

Депутат районної ради Петро ЛАМБОВ запропонував:

- у випадку відсутності доповнень та змін до проектів рішень проводити одне 
голосування замість двох, яке секретаріату пленарного засідання сесії фіксувати 
як голосування за їх прийняття «За основу» та «В цілому». З усіх питань розглянутих на 
засіданнях постійних комісій районної ради перейти до режиму ПИТАННЯ -ВІДПОВІДЬ.

Головуючий оголосив проведення процедури поіменного голосування за прийняття 
регламенту роботи пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради 
та за пропозицію депутата районної ради Петра ЛАМБОВА.

Підсумки голосування:

«За» - 31, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Затверджено наступний регламент роботи пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради: доповідачам з усіх питань по 7-10 хвилин, виступаючим згідно Регламенту 
районної ради до 5 хвилин.

Підтримана пропозиція депутата районної ради Петра ЛАМБОВА про проведення у 
випадку відсутності доповнень та змін до проектів рішень одного голосування замість двох, 
яке секретаріату пленарного засідання сесії фіксувати як голосування за їх прийняття 
«За основу» та «В цілому». З усіх питань розглянутих на засіданнях постійних комісій 
районної ради перейти до режиму ПИТАННЯ -ВІДПОВІДЬ.

Розгляд питань порядку денного пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради:

1. СЛУХАЛИ: з питання «Про інформацію Болградської районної територіальної 
виборчої комісії» голову Болградської районної територіальної виборчої комісії Одеської 
області - Людмилу БРИЦКАН

ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з першого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої 
сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 30, «Проти» - 0, «Утримались» -1, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 173-VIII додається.



Михайло САДАКЛІЄВ привітав Віталія Андрійовича АФАНАСЬЄВА з обранням його 
депутатом Белградської районної ради Одеської області VIII скликання та побажав йому 
здоров’я, подальших успіхів та плідної праці.

2. СЛУХАЛИ: з питання ««Про внесення змін до рішення районної ради 
від 17 грудня 2020 року № 11-VHI «Про затвердження складу постійних комісій 
Болградської районної ради Одеської області VIII скликання» начальника загального 
відділу виконавчого апарату Болградської районної ради - Ольгу СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з другого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої 
сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 29, «Проти» - 0, «Утримались» - 2, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 174-VIII додається.

3. СЛУХАЛИ: з питання Про внесення змін до рішення районної ради від 17 
грудня 2020 року № 14-VIII «Про утворення президії Болградської районної ради 
Одеської області УШ скликання та затвердження Положення про неї» начальника 
загального відділу виконавчого апарату Болградської районної ради - Ольгу СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з третього питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої 
сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 30, «Проти» - 0, «Утримались» -1, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 175-VIII додається.

4. СЛУХАЛИ: з питання ««Про структуру та чисельність виконавчого апарату 
Болградської районної ради Одеської області» начальника загального відділу виконавчого 
апарату Болградської районної ради - Ольгу СТОЙНОВУ



ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з четвертого питання порядку денного пленарного засідання двадцять 
другої сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 31, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 176-VIII додається.

5. СЛУХАЛИ: з питання «Про затвердження плану роботи Болградської районної 
ради на 2025 рік» начальника загального відділу виконавчого апарату Болградської 
районної ради - Ольгу СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: немає

ВИСТУПИ: немає

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з п’ятого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої 
сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 29, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 2.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 177-VIII додається.

6. СЛУХАЛИ: з питання ««Про припинення юридичної особи Болградської 
районної виборчої комісії Одеської області» начальника загального відділу виконавчого 
апарату Болградської районної ради - Ольгу СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: немає

ВИСТУПИ: немає

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.



Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з шостого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої 
сесії районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - 31, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 178-VIII додається.

7. СЛУХАЛИ: з питання «Про погодження проекту землеустрою щодо 
встановлення (зміни) меж селища Серпневе Бессарабської селищної ради 
Болградського району Одеської області» начальника загального відділу виконавчого 
апарату Болградської районної ради - Ольгу СТОЙНОВУ

І

ПИТАННЯ: немає

ВИСТУПИ: немає

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому проекту 
рішення з сьомого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради.

Підсумки голосування:

«За» - ЗО, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували -1.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 179-VIII додається.

8. СЛУХАЛИ: з питання «Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення 
(зміни) меж селища Соборне Бессарабської селищної ради Болградського району 
Одеської області» начальника загального відділу виконавчого апарату районної ради Ольгу 
СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: Цушко Є.П.

ВИСТУПИ: немає

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому проекту 
рішення з восьмого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради.



Підсумки голосування:

«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» - 2, не голосували -1.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 180-VIII додається.

Головуючий Михайло САДАКЛІЄВ проінформував учасників пленарного засідання, 
що в секретаріат пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради надійшов 
депутатський запит від депутатів районної ради ПАВЛОВА О.С. та ГОРЄЛКО М. А.

9. СЛУХАЛИ: з питання «Про депутатський запит депутатів районної ради 
Павлова О.С та Горєлко М.А. до голови Бессарабської селищної ради Белградського 
району Одеської області»

ПИТАННЯ: немає

ВИСТУПИ: Павлов О.С., Младінова Х.В.

Головуючий запропонував депутатам районної ради ознайомитися зі змістом 
депутатського запиту депутатів районної ради Олександра ПАВЛОВА та Марії ГОРЄЛКО 
(додається) до голови Бессарабської селищної ради Белградського району Одеської області 
та прийняти відповідне рішення районної ради.

Зміни і доповнення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому проекту 
рішення з дев’ятого питання порядку денного пленарного засідання двадцять другої сесії 
районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 10, «Проти» - 6, «Утримались» - 12, не голосували - 3.

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.

10. СЛУХАЛИ: «Різне»
Ольгу СТОЙНОВУ - начальника загального відділу виконавчого апарату районної ради 

яка нагадала депутатам районної ради що згідно з вимогами частини 3 статті 8 Закону 
України «Про статус депутатів місцевих рад» на депутатів місцевих рад поширюється дія 
Закону України «Про запобігання корупції». Відповідно до абзацу першого частини другої 
статті 45 Закону особи, .зазначені у пункті 1, підпунктах "а" і "в" пункту 2 частини першої 
статті 3 цього Закону (а це, зокрема, депутати місцевих рад) зобов’язані щороку 
подавати декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування, за минулий рік відповідно до Закону, а також дотримуватися інших вимог 
фінансового контролю, передбачених зазначеним Законом.

Ольга СТОЙНОВА також звернула увагу депутатів на виконання статті 16 Закону 
України «Про статус депутатів місцевих рад». Депутат місцевої ради періодично,



але не рідше одного разу на рік, зобов'язаний звітувати про свою роботу перед виборцями 
відповідного виборчого округу, об'єднаннями громадян. Звіт депутата місцевої ради повинен 
містити відомості про його діяльність у раді та в її органах, а також про його роботу 
у виборчому окрузі, про прийняті радою та її органами рішення, про хід їх виконання, про 
особисту участь в обговоренні, прийнятті та в організації виконання рішень ради, її органів, 
а також доручень виборців свого виборчого округу. Звіти і зустрічі депутатів місцевої ради 
з виборцями висвітлюються медіа.

Голову Белградської районної ради Михайла САДАКЛІЄВА, який наприкінці 
засідання зазначив, що провели крайню Сесію районної ради у 2024 році.

Підбиваючи підсумки року, підкреслив, що вже 3 роки ми живемо та працюємо під 
час воєнного стану. Незважаючи на це, а також на скорочення повноважень та фінансування, 
районна рада організовувала та брала участь у всіх заходах Болградського району 
та Одеської області: надавала допомогу військовим, сприяла у вирішенні питань громад 
в отриманні матеріальної допомоги мешканцям району, проводила засідання постійних 
комісій та пленарні засідання сесій.

Більшість депутатів районної ради зробили багато корисних справ. Михайло 
САДАКЛІЄВ подякував депутатам за взаємодію, допомогу, участь у засіданнях Президії, 
постійних комісіях, пленарних засіданнях сесій та благодійних акціях. Подякував депутатам 
районної ради за відповідальне ставлення до всього, що торкалося життєдіяльності громад 
Болградського району та життя наших громадян.

Привітав всіх присутніх з наступаючим Новим 2025 роком! Побажав всім здоров’я, 
сімейного благополуччя, миру та добра.

Порядок денний пленарного засідання двадцять другої сесії районної ради розглянуто.
Зауваження та пропозиції стосовно порядку ведення пленарного засідання двадцять 

другої сесії районної ради від депутатів районної ради не надійшли.

Двадцять другу сесію Болградської районної ради Одеської області VIII скликання 
оголошено закритою.

Голова районної Михайло САДАКЛІЄВ

Лунає ГІМНІ


